泉州市市场监督管理局

行政处理告知书

  泉市监信监告〔2023〕1号

石狮市东源服装发展有限公司及相关利害关系人：

由本局受理调查的石狮市东源服装发展有限公司（下称东源公司）涉嫌冒用陈阿亮（曾用名陈阿吓亮）身份证复印件在本局取得公司法定代表人登记的虚假登记一案，已经本局调查终结。依据《市场监督管理行政许可程序暂行规定》第四十三条的规定，现将本局拟作出行政处理的事实、理由、依据及内容告知如下：

当事人：石狮市东源服装发展有限公司，注册号:3505004001300 ,企业类型:有限责任公司，法定代表人:陈吓亮，住所:石狮市五星村街尾 ，成立日期:1992年9月8日 ，股东：香港东兴国际出入口贸易公司、石狮五星东兴制衣厂。企业状态：吊销未注销。吊销日期：2005年12月29日。

经查：东源公司2002年8月22日变更法定代表人的变更登记申请的档案材料中未发现新法定代表人陈吓亮本人和受托办理人邹庆元本人签字。陈吓亮非该公司股东，更换法定代表人后该公司未年报过。东源公司及有关人员未能配合调查，我局于2021年9月13日在国家企业信用信息公示系统（福建）上发布《石狮市东源服装发展有限公司关于涉嫌冒用他人身份信息取得公司变更登记的情况公示》，公示45天后无人提出异议。

当事人上述行为属于《中华人民共和国公司法》第一百九十八条所指的提交虚假材料或者采取其他欺诈手段隐瞒重要事实取得公司登记的违法行为。鉴于当事人公司登记的行为系冒用   陈吓亮身份证的复印件取得,没有证据证明是陈吓亮的真实意思表示，同时当事人的行为给他人的个人生活、国家机关公信力带来严重危害，情节严重，依照《中华人民共和国公司法》第一百九十八条和《市场主体登记管理条例》第四十条的规定，我局拟撤销本局于2002年8月22日核准当事人法定代表人由王建全变更为陈阿亮的变更登记、董事长由王建全变更为陈阿亮的备案。

依据《市场监督管理行政许可程序暂行规定》第四十四条第一款的规定，对上述拟作出的行政处理，你（单位）有陈述、申辩和要求举行听证的权利。如果有陈述、申辩意见或申请听证，你（单位）应当在收到本告知书之日起五个工作日内，向本局提出。逾期未提出的，视为放弃此权利。

联系人员：谢东儒、吴声钧  联系电话：0595-22118707
泉州市市场监督管理局

2023年3月21日